
Об утверждении нормативных затрат на выполнение работ 

(оказание услуг) Муниципальным бюджетным учреждением «Центр 

городской трансформации» на 2025 год 

В соответствии с постановлениями Исполнительного комитета г.Казани от 

19.11.2010 №10406 «О порядке формирования муниципального задания в 

отношении муниципальных учреждений г.Казани и финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания», от 12.03.2025 №660 «Об утверждении 

порядка определения нормативных затрат на выполнение работ (оказание услуг) 

Муниципальным бюджетным учреждением “Центр городской трансформации”» 

постановляю: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2025 нормативные затраты на

выполнение работ (оказание услуг) Муниципальным бюджетным учреждением 

«Центр городской трансформации» на 2025 год согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Установить, что указанные в пункте 1 настоящего постановления

нормативные затраты применяются для планирования бюджетных 

ассигнований, выделяемых на выполнение соответствующих работ (оказание 

услуг) по муниципальному заданию. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Муниципальные правовые акты и иная официальная информация» 

(www.docskzn.ru), а также разместить его на официальном портале органов 

местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru) и на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Р.Г.Гафаров 

Документ создан в электронной форме. № 1523 от 16.05.2025. Исполнитель: Мухаметзянова Л.Р.
Страница 1 из 2. Страница создана: 06.05.2025 15:01

Постановление Исполнительного комитета г.Казани от 16.05.2025 №1523



Приложение к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани 

от 16.05.2025 №1523 

Нормативные затраты на выполнение работ (оказание услуг) 

Муниципальным бюджетным учреждением «Центр городской 

трансформации» на 2025 год 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной работы 

(услуги) 

Содержание 

муниципальной 

работы (услуги) 

Затраты на 

выполнение 

работы (услуги), 

тыс. руб. 

1 Создание и развитие 

информационных систем и 

компонентов 

информационно-

телекоммуникационной  

инфраструктуры 

Центр обработки 

данных 

28276 

2 Административное 

обеспечение деятельности 

организации 

Управление 

проектами 

11768 

ИТОГО 40044 

_____________________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1523 от 16.05.2025. Исполнитель: Мухаметзянова Л.Р.
Страница 2 из 2. Страница создана: 06.05.2025 15:01


